
1 

  
Město Jaroměř 

US-2022.10.17-ZM  

 

Usnesení 
 

z I. zasedání ZM konaného dne 17.10.2022 v sále Důstojnické besedy (PDA) v Josefově. 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0310-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM bere na vědomí složení slibu přítomných členů zastupitelstva města v souladu s § 69, odst. 2 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0311-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje program jednání ustavujícího zasedání Zastupitelstva města. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0312-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje paní Mgr. et Bc. Lucii Kubálkovou Kalhousovou a pana Bc. Pavla Čižmáře jako 

ověřovatele zápisu a usnesení jednání ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0313-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje volební řád pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů Rady města Jaroměře. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0314-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje na volební období 2022 – 2026 stanovení členů RM v počtu 7 a stanovení 2 

uvolněných členů ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0315-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje provedení volby starosty, místostarosty a členů RM formou veřejného hlasování. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0316-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje za členy volební komise paní Jarmilu Asadovou, Ing. Jiřího Balského a Bc. Davida 

Kulta.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 3 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0317-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM volí člena zastupitelstva města Bc. Jana Borůvku do funkce starosty města Jaroměře. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 3 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



2 

0318-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM volí členku zastupitelstva města Ing. Marcelu Holda, DiS. do funkce místostarostky města 

Jaroměře. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0319-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM volí člena zastupitelstva města Mgr. Josefa Hovorku do funkce člena Rady města Jaroměře. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0320-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM volí člena zastupitelstva města Milana Libicha do funkce člena Rady města Jaroměře. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0321-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM volí člena zastupitelstva města MgA. Annu Milerovou do funkce člena Rady města Jaroměře. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0322-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM volí člena zastupitelstva města Josefa Horáčka do funkce člena Rady města Jaroměře. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0323-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM volí člena zastupitelstva města Ing. Jakuba Kubinu do funkce člena Rady města Jaroměře.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0324-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM zřizuje kontrolní výbor. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0325-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM zřizuje finanční výbor. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0326-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje finanční výbor v počtu 7 členů. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0327-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje kontrolní výbor v počtu 7 členů. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0328-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM volí za předsedkyni finančního výboru paní Jarmilu Asadovou. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0329-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM odkládá volbu předsedy kontrolního výboru na příští zasedání ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



3 

0330-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM odkládá (konstatuje, že odkládá) volbu členů finančního výboru na příští zasedání 

zastupitelstva města z důvodu nedostatku kandidátů na členství. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0331-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM odkládá volbu členů kontrolního výboru na příští zasedání ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0332-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

bod 1)  

Zastupitelstvo města Jaroměř v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva za výkon níže uvedených funkcí měsíční odměny 

takto:  

a) za výkon funkce člena rady odměnu ve výši Kč 9 400, 

b) za výkon funkce předsedy výboru/komise/zvláštního orgánu odměnu ve výši Kč 4 700, 

c) za výkon funkce člena výboru/komise/zvláštního orgánu odměnu ve výši 0 Kč, 

d) za výkon funkce člena zastupitelstva odměnu ve výši Kč 2 300. 

 

bod 2) 

Zastupitelstvo města Jaroměř v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanovuje, že odměny dle bodu 1 tohoto usnesení budou poskytovány ode dne přijetí tohoto 

usnesení. V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva města budou 

odměny dle bodu 1 tohoto usnesení poskytovány ode dne složení slibu. V případě personální změny 

v obsazení jednotlivých funkcí, budou odměny dle bodu 1 tohoto usnesení poskytovány ode dne 

zvolení do této funkce. 

 

bod 3) 

Zastupitelstvo města bere na vědomí, že v případě, kdy je neuvolněný člen zastupitelstva města 

zvolen do více funkcí, tak mu bude poskytována pouze odměna za jednu funkci, a to za tu funkci, 

za kterou mu podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.  

 

bod 4) 

Zastupitelstvo města Jaroměř schvaluje, a to s přihlédnutím k časové náročnosti a četnosti obřadů, 

neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že 

spolu vstupují do manželství, zvýšení jeho odměny o 1.000 Kč nad měsíční odměnu stanovenou za 

výkon jeho funkce dle bodu 1 tohoto usnesení.  

 

bod 5) 

Zastupitelstvo města Jaroměř schvaluje fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města 

za výkon funkce předsedy osadního výboru a předsedy komise rady města měsíční odměnu ve výši 

780 Kč.  

 

bod 6) 

Zastupitelstvo města Jaroměř v souladu s § 80 odst. 1 písm. d) stanovuje uvolněnému členovi 

zastupitelstva města (starosta, místostarosta) příspěvek na stravování formou stravenky v celkové 

výši 140 Kč/den/pracovní den (stravenky se neposkytují za sobotu, neděli a svátek a pracovní dny, 

v kterých uvolněný zastupitel nevykonává funkci dle zákona o obcích, tj. v době čerpání dovolené a 

dle § 72, odst. 6), a to v členění: 45 Kč příspěvek ze sociálního fondu a 75 Kč z rozpočtu města. Při 

poskytování tohoto příspěvku se postupuje obdobně, jako při poskytování příspěvku na stravování 

zaměstnancům města dle platné kolektivní smlouvy. 

Hlasování členů ZM: PRO - 20 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



4 

0333-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje pověření paní Jarmily Asadové vykonávat občanské obřady a přijímat prohlášení o 

uzavření manželství snoubenců podle ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení, a to s účinností od 18.10.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0334-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje pověření pana Josefa Horáčka vykonávat občanské obřady a přijímat prohlášení o 

uzavření manželství snoubenců podle ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení, a to s účinností od 18.10.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0335-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje pověření pana Ing. Jakuba Kubiny vykonávat občanské obřady a přijímat prohlášení 

o uzavření manželství snoubenců podle ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení, a to s účinností od 18.10.2022.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0336-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje pověření paní Mgr. Hany Riegrové vykonávat občanské obřady a přijímat prohlášení 

o uzavření manželství snoubenců podle ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení, a to s účinností od 18.10.2022.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0337-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje pověření pana Kamila Macha vykonávat občanské obřady a přijímat prohlášení o 

uzavření manželství snoubenců podle ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení, a to s účinností od 18.10.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0338-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje pověření pana Mgr. Josefa Hovorky vykonávat občanské obřady a přijímat prohlášení 

o uzavření manželství snoubenců podle ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení, a to s účinností od 18.10.2022.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0339-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje pověření pana Kamila Sokoláře, DiS. vykonávat občanské obřady a přijímat 

prohlášení o uzavření manželství snoubenců podle ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o 

matrikách, jménu a příjmení, a to s účinností od 18.10.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0340-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje pověření pana Stanislava Rudolfského vykonávat občanské obřady a přijímat 

prohlášení o uzavření manželství snoubenců podle ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o 

matrikách, jménu a příjmení, a to s účinností od 18.10.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



5 

0341-05-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje pověření pana Ing. Jakuba Mertlíka vykonávat občanské obřady a přijímat prohlášení 

o uzavření manželství snoubenců podle ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení, a to s účinností od 18.10.2022.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z I. jednání ZM. 

 

 

 

 

..................................................   

Bc. Jan Borůvka, v. r.  

starosta města   

 

 

 

..................................................  ..................................................  

Mgr. et Bc. Lucie Kubálková Kalhousová, v. r. Bc. Pavel Čižmář, v. r. 

ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu  
    


